Quo confu-
gere debeamus in
oductis.
Matt. 3. 17.
Hebr. 4.

4. Par. 16.

Psal. 59.

Christus febricitanti medetur.
Luc. 4.

Officium eorū
quos liberauit
Christus.
Ioan. 5.

Docet praeterea huius familiae exemplum, quod confugere debeant, qui vel morbis vel alijs aduer-
sis premuntur. Ad Deum scilicet, qui solus ista immitti & auferendi ius habet. Huius vtiq; operis
Christi nomine implorare oportet, in quo pater nobis reconciliatus est, & per quem adiuuam habemus
liberū ad thronum gratiae. Licet quidem medicina & medicorum opera vti, quādoquidem herbes
infirmis alia in hominis usum Deus procreauit. Sed illic meminisse oportet, pharmacorum vti
las fore, nisi Deus illa nobis salutaria esse velit. Ita ergo illis vtendum, ne fiducia, quae vni Deo
tur, in illis collocemus. Qua in re Afa rex olim peccauit. Imprimis verò locus iste eos arguit, qui
vota nūcupant, & eos inuocandos esse arbitrantur, quod ipsi quoq; olim hysde periculis temptati,
& mirabiliter liberati fuerint. Quin potius ad Deum recurrunt, qui olim in illis liberandis suam
bonitatem cum potentiam declarauit, quiq; in Psalmis ait: In die tribulationis meae inuocabo, &
liberabo te, &c. Aut scripturis euincant, Deum suam hanc potestatem in Diuini transcripti hysde
illis tam facile factū erit, quā digito caelum attingere.

Porro Christū videamus, qui pie familiae precibus mox acquiescens febricitantis animum
prehendit, febrem (vt Lucas habet) increpat, & in pedes erecta pristinae valetudini restituit. Hic
hic magna Christi bonitas, qui miseros & peccatis grauatos salutifero incarnationis suae carnis
gnatur. Et simul eiusdem potentiam videre licet, quae & morbis, & ventis, & demonibus, & ceteris
omnibus magna cum auctoritate praecipit, & illis pro suo arbitrio vult. Solentur nos ista
tentationum genere, ne vel nos propter infirmitates nostras à Christo contemni, vel illas nos
esse putemus. Non fastidit enim miseros, qui carnem assumere dignatus est. Et idem facile
vitijs mederi potest, cuius increpatio ad morbos & demones profligandos sufficit. Quod si
in tra sua impios hostes increpet, mox in fumum abibunt illorum conatus, qui paucis ante
enim ingens & inexcusabilis illorum error, quicumq; non vno hoc medico contenti, salutem
statis diuine reatu implicent.

Ceterum à febricitante surgit Petri socius, & ministrat illis. Officij hic admodum, quod
Christus siue anima siue corpore restituit. Debent illi de peccatorum luto surgere, & amplius nos
care, sicuti paralytico curato ad piscinam, Christus dicit. Christo autem per fidem & charitatem
ministrare debent, vt non verbis modo, verum etiam factis, animorū gratitudinem referent. Eius
ad Dei gloriam ea conuertant, quae illis prius iniustitiae instrumenta fuerunt. Interim docent
hoc exemplo, piji infirmitates quos, suas ad Dei gloriam cedere. Quia enim in illis Dei gratiam
peruenit

perimunt, sed alacriores ad officium redeunt, ut ardentiori studio id compensent, quod abs se peccatis,
 fuisse fecerunt. Oremus ergo Deum patrem, ut in nobis quoque per filij sui meritum et luamur corru-
 pta nature affectus refingere dignetur, ut latifero illo corpore liberati Christo seruiamus, cui de-
 betur benedictio, honor, gloria & potestas in eternum. Amen.

H O M I L I A XIII.

Vesper uero, cum occidisset sol, afferebatur ad eum omnes male habentes, & qui a demonibus agitabantur. Et ciuitas tota congregata erat ad ostium, & sanauit multos qui aegrotabant uariis morbis, & demonia multa eiciebat, & non sinebat loqui demonia, quod ipsum nossent. Et mane multa adhuc nocte, cum surrexisset egressus est, & abiit Iesus in desertum locum, ibique orabat. Et persequutus est eum Simon, & qui cum illo erant, & cum inuenissent eum, dicit ei: Omnes te quaerunt. Et ait illis: Eamus in proximos uicos, ut & ibi praedicem: in hoc enim egressus sum. Et praedicabat in synagogis eorum per totam Galilaeam, & demonia eiciebat.

Quamuis Euangelij doctrina, que in uino Christo salute monstrat, nullis testimonij opus habeat, sed quod ipsum uerbum Dei patris uerbum sit: Christus tamen nostra infirmitatis causa illa miraculis confirmare uoluit, que illi reipsa eade esse testantur, qualis uerbo praedicatur. Quae causa est, quod miracula illa Euangeliste diligenter describunt, in quorum consideratione nos ita uerari conuenit, ut Christi in animabus nostris haec ipsa operari credamus, quae olim in sanandis hominum corporibus profectis. Et hoc imprimis facit praesens hic locus, in quo praecipua Christi opera ita describuntur, ut luculentissime pateat, in illo nobis diuinitus proponi, quaecumque ad nostram salutem faciunt, & hunc illum Regem atque Sacerdotem esse, quem praesentis temporis uenturum propheta praedixerunt.

Argumentum
et usus praesentis loci.

Ceterum priusquam Christi facta siue opera excutiamus, qua occasione illa fecerit, indicatur. Praedixerunt haec Capernaite, quos miraculi in synagoga editi fama excitauit, ut sub solis occasum omnes ceterum animi ad Petri ostium confluant, et ad Christum deferant quoscumque uel morbis male affectos, uel immundis spiritibus obnoxios habebant. Ubi laudem sane meretur, quod corporalia Christi beneficia tantis faciunt, & suos illius ope curari cupiunt. Interim minime probari debet, quod de sola corporum salute solliciti, interea animarum salutem, quam Christus cum primis offerebat, securi negligunt. Quae enim inter illos fuisse putas, quos auaritia sitis, quae uis hydropij ardentior, inflammabat, qui uentem libidinis estu ardebant, superbia uento intumescabant, intemperantia praefocabantur, odio & inuidia attenuabantur, quibus sese totis animis diaboli seruitio addiderant? Atqui nullus horum Christi opem quesuisse legitur, nec aliquis pro alio hisce uitijs laborate intercessit. Ita apud Ioannem, Christum amicum sectantur, & regem facere uolunt, quando miraculose ab illo passi sunt: ac animarum curam offerenti improbe ogganiunt. Atqui uicium eum istis uitijs hoc totum intercidisset, & non bodie etiam eiusmodi Capernaite inter Papistas simul & Euangelice doctrine professores inuenirentur. Quid enim aliud faciunt, qui Diuorum cultores dici uolunt, ab illis autem nil nisi corporum sanitatem & temporalia beneficia petunt, doctrinam uero & fidei exemplum, quod in illis proponitur, omnino negligunt? Nos qui Euangelice doctrine studium profitemur, opibus & honoribus intenti, uita Christiana officia facile negligimus, tamquam abest, ut de fratrum emendatione serio cogitemus, ut nec ustra ipsorum salus nobis satis cordi sit. Quid autem praepositos eiusmodi Christi sectatores maneat, ex his aestimare licet, quae Christus Capernaite alibi interminat. Horum tamen imprimis memores sint, quorum tanta ingratitude est, ut temporalia quoque beneficia, quae ex Euangelio ad ipsos redeunt, improbe distimulent. Queramus autem in Christo quae animarum saluti seruiunt, & mox in temporalibus etiam Dei benedictionem nobis non defuturam esse experiemur. Vide Matih. 6.

Capernaite ad Christum confluunt, sed studio praeposito

Capernaite non sibi seculi.

Matt. 11.

Transemus nunc ad Christum Dominum, in quo excidium & quotidiana meditatione dignum Christum quosdam bonitatis atque mansuetudinis exempli elucet. Esi enim non satis magnifice de ipso sentiant, ut amici excelsi & postea ingratis hominum fore non ignoret, adhuc importuni nimis tempore importuno remanent: adeo tamen non reijcitur ad se uenientes, ut potius amice exceptos attractu dignetur. Nam Luc. 11.

Christus quosdam amici excelsi & postea ingratis hominum fore non ignoret, adhuc importuni nimis tempore importuno remanent: adeo tamen non reijcitur ad se uenientes, ut potius amice exceptos attractu dignetur. Nam Luc. 11.